

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України "Про внесення змін до деяких законів України щодо збільшення розміру допомоги на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування, та державного фінансування утримання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування"

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<b>Закон України "Про державну допомогу сім'ям з дітьми"</b>	
<b>Стаття 18. Розмір допомоги на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування</b>  Допомога на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування, надається у розмірі, що становить <b>два прожиткових мінімуми</b> для дитини відповідного віку.  У разі коли на дитину виплачуються призначені в установленому порядку пенсія, аліменти, стипендія, державна допомога (крім державної соціальної допомоги, що виплачується на дітей з інвалідністю, відповідно до законодавства), розмір допомоги на дитину, над якою встановлено опіку чи піклування, <b>визначається як різниця між двома прожитковими мінімумами для дитини відповідного віку та розміром призначених пенсії, аліментів, стипендії, державної допомоги.</b>	<b>Стаття 18. Розмір допомоги на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування</b>  Допомога на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування, надається у розмірі, що становить <b>2,5 прожиткового мінімуму</b> для дітей відповідного віку, для дітей з інвалідністю - <b>3,5 прожиткового мінімуму</b> для дітей відповідного віку.  У разі коли на дитину виплачуються призначені в установленому порядку пенсія, аліменти, стипендія, державна допомога (крім державної соціальної допомоги, що виплачується на дітей з інвалідністю, відповідно до законодавства), розмір допомоги на дитину, над якою встановлено опіку чи піклування, <b>визначається як різниця між розміром допомоги, визначеним у частині першій цієї статті, та розміром призначених пенсії, аліментів, стипендії, державної допомоги.</b>

**Закон України "Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування"**

**Стаття 9. Фінансування заходів щодо забезпечення соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, а також осіб із їх числа**

Витрати на утримання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, а також осіб із їх числа у сім'ях опікунів, прийомних сім'ях, дитячих будинках сімейного типу, **у державних закладах** фінансуються з державного, обласних бюджетів, бюджету Автономної Республіки Крим, інших джерел, не заборонених законодавством.

**Стаття 9. Фінансування заходів щодо забезпечення соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, а також осіб із їх числа**

Витрати на утримання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, а також осіб із їх числа у сім'ях опікунів, прийомних сім'ях, дитячих будинках сімейного типу, **у закладах незалежно від форм власності** фінансуються з державного, обласних бюджетів, бюджету Автономної Республіки Крим, **бюджетів міст Києва та Севастополя**, інших джерел, не заборонених законодавством.

**Народний депутат України**

**Королевська Н.Ю.**



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Королевська Наталія Юріївна  
Сертифікат: 20B4E4ED0D30998C040000007FAE280097386800  
Дійсний до: 24.09.2020 0:00:00

Апарат Верховної Ради України  
№ 128д9/1-2020/45517 від 08.05.2020



75357